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Католицький фанатик убив генерала Обреґона
ЗАСУДЖЕНО 37 СТРАЙКУЮЧИХ РО

БІТНИКІВ У НЮ БЕДФОРДІ.
ВИЙ конгрес Комуністичного 1н- І ---------------------------- І

тернаціоналу видав відозву до Розпочався чотирнайцятнй тиждень страйку 28,000 тєкстідбннх
міжнароднього пролетаріату, в: 
якій закликає до боротьби про
ти італійського фашізму.

Відозва каже, що “Італія е 
величезною вязницею й арсена
лом для імперіялістичних за
мірів”.

«■

НОВОВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТ МЕКСИКА ЗГЛА- 
• ДЖЕНИЙ РУКОЮ ПОПІВСТВА. РЕВОЛЮЦІЯ БУДЕ ІТИ ВПЕРЕД І МУ

СИТЬ ВІДНЕСТИ ПОБІДУ.
КОНГРЕС КОМІНТЕРНА 

ВИДАВ ВІДОЗВУ.
Президент Калес каже, що “країна втратила свойого найбіль

шого представника”. — На його прмказ змінено шефа по
ліції в місті Мексику. — Військо патролюе вулиці столиці; 
всі шинки й театри закриті. — В Мексику заведено цензуру

МОСКВА, 18. липня.—Світо-
»

Мексиканський президент Калес заявив в Іменм уряду, що 
ліберальні прінціпи соиіял-революційного руху 

ніколи не будуть занехай).
робітників, що боряться проти знижки платні.

МІСТО МЕКСИКО, 17. липня, чемо довідатися, хто стоїть за 
— Нововнбраний 
Мексика, ген. Альваро Обрегон, 
згинув сьогодні з руки убійни- 
ка. його вбито вкстрілами з 
револьвера, як він сидів на бен
кеті, данім в його честь його 
політичними сторонниками в 
місточку Сан Анджель, коло мі
ста Мексика, в год. 2.20 сього
дні по полудні. Поліція каже, 
що убивство було лише одним 
з серії плямованих убивств, я- 
кими мають бути спрягані зі 
світа ряд провідних державних 
мужів Мексика.

Обрегон дістав шість куль і 
помер пару хвиль пізніше се
ред великої муки, не промо
вивши ні одного слова, його 
убійника зловлено й мало не 
розірвано на кусники, але тіри- 
сутшій на бенкеті шеф поліції 
міста Мексика охоронив його.
Убійника відставлено до вязни- 
ці, де він признався до попов
неного злочину і сказав, що на
зивається Хуан Екскапуляріо.

В столиці панує спокій.

ЦЮ ВЕДФОРД, Мас., 14. ли
пня.—В днетріктовім суді за
суджено вчера 37 страйкуючих 
текстільних робітників на 6 мі
сяців вязнмці і на заплачення 
20 доларів кари кожного.

Більшість засуджених, між 
якими є найактивніші юнійні 
члени, були арештовані, коли 
поліція розбила демонстрацію 
страйкерів, що була влаштова
на 1. липня. Трох арештовано 
за пакетування 6-го липня, а 
шістьох підчас веліікої пикето- 
вої демонстрації, адо відбулася 
в ночі з четверга на пятницю.

НЮ ВЕДФОРД, Мас., 16. ли
пня. — Сьогодні розпочався 
14-ий тиждень страйку 28,000 
текстільних робітників, які бо
ряться проти знижки платні на 
10 проц. Фабриканти кажуть,

що будуть тримати фабрики 
відкритими, як і минулого 
тижня, щоб спокусити робіт
ників повернути до праці за 
знижену платню.

Тиждень тому фабриканти 
вперше відкрили свої фабрики, 
окруживши їх поліцією та вій
ськом для охорони скебів. Але 
страйкуючі робітники трима
лися солідарно і не повернули 
до праці. Натомісць вони вла
штували, ломимо заборони по
ліції, величезну демонстрацію, 
в якій взяло участь 20,000 осіб.

Подібні пикетові демонстра
ції, дещо на меншу скалю, від
бувалися і в мнших днях мину
лого тижня, особливо коли бу
ли чутки, що компанії з вербу
вали до роботи кількадесять 
скебів.

президент цим", сказав шеф поліції. Пі
сля того жовніри забрали убій
ника до вязниці.

МІСТО МЕКСИКО, 18. липня. 
— За своїм власним підписом 
президент Калес видав сьогодні 
заяву, в якій каже, що убійник 
Генерала Обрегона признався, 
що мотивом його злочину був 
релігійний фанатизм.

Президент каже також, що 
органи влади, які переводять 
слідство, дістали багато інфор- 
мацій про те, що в убивство є 
директно замішане попівство. 
Він кінчить свою заяву апелем 
до мексиканського народа, щоб 
заховав мир, і заявою, що уряд 
буде й надалі притримуватися 
прінціпів конституції й рево
люції. Цю заяву толкують так, 
що Калєс не буде старатися бу
ти далі президентом після скін
чення його речинця.

У своїй заяві президент Ка
лєс каже в імени свого уряду, 
що ліберальні прінціпи соціял- 
революційното руху, які під
твердила народня свідомість 
18 років тому, ніколи не мо

жуть бути скасовані.
“Думати, що Мексико може 

повернути або колибудь по
верне до звичаїв наших темних 
часів у минулім — є злочинною 
ілюзією і дурним самообма
ном”, каже президент.

“Революція завжди буде йти 
вперед, ломимо скритих напа
дів, і мусить остаточно побіди
ти для добра мексиканського 
народу-”.

Обрегон стогнав і дуже му
чився, як його несли до авто
мобіля. Наочні свідки кажуть, 
що він помер, заки його зане
сено до автомобіля. 'За пару 
хвиль тіло завезено до його 
дому, де негайно зібралася ве
лика юрба народу.

ІТАЛІЙЦІ УБИЛИ в АФРИЦІ 
87 ПОВСТАНЦІВ.

БЕНГАЗІ, Африка, 11. липня. 
—На полудневий захід від Ґе- 
белю, в Киринеїці, італійське 
військо напало на відділ пов
станців і 87 з них убило, а 21 
взяло в полон, 
пять убитих, включаючи капі
тана, а також 27 ранених.

Калес зарядив слідство.
Президент Калєс, який в ча

сі убивства був в місті Мекси
ку, був негайно повідомлений 
про трагедію і поспішив до 
Сан Анджелю. Там він відвідав 
реставрацію, де доконано убив
ства, а потім вязницю, де си
дів убійник. Давши розпоря
док негайно перевести слід
ство, він поїхав до помешкан
ня Обрегона.

Коли президент побачив тіло 
Обрегона, він заплакав. Поки- 
даючи дім, він заявив, що 
смерть Обрегона є найбільшої 
ваги для країни, бо він пред
ставляв усі надії й амбіції мек
сиканського народу.

“На мою думку”, сказав Ка
лєс, “країна втратила свойого 
найбільшого представника”.

На прииаз президента Калє- 
са, усунено генерала Роберта 
Круза з шефа поліції міста 
Мексика, а на його місце на
значено, генерала Антонія Ріо- 
са Цертуїге, який був дуже 
близьким приятелем Обрегона. 
Артуро Р. Орчі, другий при
хильник Обрегона, зістав на
значений генеральним секрета
рем поліційної управи.

Всьо військо напоготові.

1 Всьо військо дістало приказ 
бути напоготові в касарнях, 
щоб втримати порядок на ви
падок потреби. Салуни (шин
ки) закрито, як також усі те
атри й місця розривки. В год.' 
9.45 сьогодні вечером заведе
но цензуру в Мексику.

Генерал Обрегон, як і тепе
рішній президент Калєс, був 
свого рода національним соці
алістом. його смерть,- це без
перечно діло римо-католицько- 
го1попівства, яке до останньо
го зводить боротьбу з тепе
рішнім урядом і не хоче пого
дитися з тим, що його пану
ванні прийшов кінець.

Обрегон був близьким при
ятелем Калєса і був вже перед 
ним президентом Мексика від 
1920 до 1924 року'.

Поліція знайшла при убійнмку 
релігійні емблеми.

Італійці мали
АРЕШТОВАНИХ ЗВІЛЬНЕНО.

МІСТО МЕКСИКО, 17. липня. 
—Двайцять-одного з 22 римо- 
католиків, арештованих в неді
лю за нарушення церковних за
конів, звільнено сьогодні з на- 
пімненням від поліції, щоб на 
майбутнє вони дотримували за
конів. Провідника групи буде 
покарано й опісля звільнено. 
Всіх їх арештовано було за від
праву богослуження у приват
нім помешканні.

7
ЗАСУДЖЕНО АВСТРІЙСЬКО

ГО МОНАРХІСТА.
ВІДЕНЬ, 18. липня.—Полков

ника Ґустава Вольфа, .провід
ника австрійської-монархістич- 
ної партії, засуджено сьогодні 
на один рік вязниці-з тяжкою 
працею, але тимчасово звільне
но з огляду на його слабе здо- 
ровля.

}Вольфа обвинувачувано за 
те, що запрошував Угорщину 
вислати армію до Австрії й за
хопити Белю Куна, угорського 
комуністичного провідника, я- 
кого хоче дістати в свої руки 
угорський фашістський уряд. 
(Белю Куна засуджено недавно 
у Відні на три місяці вязниці.)

»

4,500 МАЙНЕРІВ У ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК,

Поліція й військо патролюе 
вулиці міста Мексика. Панує 
велике замішання, однак нема В МЕКСИКУ ВИБРАНО ЧОТИРОХ КО

МУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.
НЕНТІКОК, Па., 14. липня.— 

Три тисячі майнерів у пятій і 
семій копальнях Сокегена Кол 
Ko. вийшли на страйк, коли 
секційний формен Роберт Дей- 
віс побив мотормена Джана 
Беєра. Майнері домагаються, 
щоб Дейвіс був відправлений 
від роботи і покараний згідно 
з копальняиими приписами. 
Формен побив Беєра, коли він 
“не послухав" якогось розпо
рядку боса.

ВЙЛКЕС-БЕРІ, Па., 14. липня.

—Поверх 1,500 майнерів, чле
нів майнерської юнії, що пра
цюють в копальні Мексвела 
ч. 20, вийшли вчера на страйк 
проти Лігай енд Вилкес - Бері 
Кол Ko., яка через прискорен
ня праці в минулих пару тиж
нях відправила від роботи ЗО 
робітників.

Дистріктовий організатор ге
нії, Майк Свіні, старається на- 
клонити майнерів, щоб повер
нули до праці без приняття 
відправлених робітників.

ніяких безпорядків.
Смерть Обрегона усунула 

останнього з трох мужчин, що 
старалися обняти уряд прези
дента після Калєса. Контр-ре- 
волюційні генерали Серрано й 
Гомез, які кандидували проти 
Обрегона на початку виборчої 
кампанії, підготовляли заговір 
проти уряду й були страчені.
Таким чином Обрегон не мав 
противника і був вибраний од
ноголосно президентом 1, ли
пня. Він мав обняти урядуван
ня 1. грудня ц. р.

Генерал Обрегон багато ра
зів ледви втік від смерти. Ли
ше в листопаді минулого року 
на його автомобіль кинено 
бомбу. Тоді шкло з автомобі
ля подряпало йому лице. Під
час президіяльної кампанії 
кілька разів кинено бомбу на 
його виборчу кватиру.

Убивство було несподіване.
Сьогоднішня стрілянина на

ступила зовсім несподівано.
Обрегон сидів на чолі бенке- 
тового стола з Рікардом Топе- 
те, провідником Обрегонового 
сторонни'цтва в конгресі, по 
правій руці й Аароном Саен- 
цом, губернатором Нуева Лє- 
он, по лівій. Коли Він розмов
ляв з гостями, орхестра грала 
мексиканську музику й карто- 
ніст робив рисунки з присутніх.

Нагло картоніст встав, підій
шов до генерала Саенца і по
просив дозволу показати ри
сунки Обрегонові. Він звер
нувся до Обрегона ніби пока
зати йому рисунки і почав стрі
ляти з револьвера, який мав 
захований під паперами.

Всі кинулися за убійником.
Почувші: ви стріли, -гості зір- Він жив у Гвадаляхарі, але 

валися на ноги й кинулися до прибув шість місяців тому до 
місця морду, де Обрегон кбнан міста Мексика шукати роботи, 
серед стогону. Тоді всі кину Поліція каже, що знайшла при 
лися за убійником і йому гро- нім “рожанєц" та инші рй'лігій- 
зила небезпека, але Роберто ні емблеми, а також фотогра- 
Круз, шеф поліції міста Меусн- фію католицького попа ПрвКу- 
ка, скочив наперед нього і за- àpesa, який був страчений в 
слоннв його собркт перед ата- звязку з киненням бомби на

автомобіль Обрегона в листо- 
“Ні, затримаймо його; ми хо- паді минулого року.

МІСТО МЕКСИКО, 14 липня. 
—Неповний вислід виборів ви
казує, що в Мексику' вибрано 
чотирох комуністичних послів. 
Між ними є Урсульо Гальван, 
провідник Краєвої Селянської 
Ліги, і Гернан Ляборде, провід
ник юнії залізничників. Оби
два є членами Центрального 
Виконавчого Комітету мекси
канської Комуністичної Партії.

Краєва Селянська Ліга, яка 
має сильну комуністичну фрак
цію, та юнія залізничників, ба
гато провідників якої є комуні
стами, є двома центральними 
точками революційних робіт
ників і селян.

Дотеперішній успіх у вибо
рі чотирох комуністів здивував 
реакційних провідників Мекси
канської Федерації Праці, які 
всіма силами стараються зду
шити голос рядового мекси
канського робітництва.

ЕКСПЛЬОЗІЯ ЛЬОКОМОТИ- 
ВИ ВБИЛА ТРОХ.

В ночі з середи на четвер 
минулого тижня експльодувала 
коло Глейзієр, Б. К., льокомо- 
тива сіпіарського тягарового 
потягу, наслідком чого загину
ло трох робітників: машиніст, 
паляч і кондуктор, усі з Ревел- 
стоку, Б. К. Як причину екС- 
пльозії подають брак води в 
льокомотиві.

В КАТОВІЦАХ РАНЕНО 14 
РОБІТНИКІВ. КОМУНІСТИЧНА ПРЕСА ПРО РАТУН- 

КОВУ АКЦІЮ “КРАСІНА".
БЕРЛІН, 14. липня,—Газета 

“Альгемайне Цайтунг” повідо
мляє з Катовіц, що там прий
шло до сутички між робітника
ми а поліцією, яка хотіла роз
бити робітничу демонстрацію. 
В сутичці ранено 14 робітників 
і двох поліцаїв.

РОБІТНИЧИЙ АЛДЕРМЕН У 
БРЕНДОН, МАН.

БРЕНДОН, Ман., 17. липня.— 
Вил’ям Б. Бейн, робітничий 
кандидат, зістав вибраний сьо
годні алдерменом більшістю 
149 голосів над своїм против
ником Ф. Р. Лонгвортом. Бейн 
дістав 1,137 голосів, а Лонґ- 
ворт 988. Вибори були спри
чинені резигнацією екс-алдер- 
мена Фотеринггема, який ви
їхав на сталий побут до Вінні
пегу. Речинець, на який ви
брано Бейна, кінчиться з кін
цем теперішнього року.

БЕРЛІН, 14. липня. Комуні
стична преса уважає ратункові 
подвиги радянського ледоколу 
“Красін”, який вирятував дві 
групи залоги італійського ба- 
льона “Італія”, не тільки як 
славне діло мореплавби, але й 
як немаловажну політичну пе
ремогу. Вся комуністична пре
са уважає експедицію Нобіле 
політичною аферою, що мала 
на меті зробити розголос фа- 
шізмові. Тимчасом вийшло та
ке, що замісць сподіваних лав
рів, фашізм здобуде собі тер
нину на голову.

Той факт, що справа рахун
ку залоги бальона перейшла в 
руки діаметрально противних

політичних ворогів фашізму, 
коментується як щасливий ви
падок, який ще раз показав 
перед світом, що більшовики 
не є “жорстокою бандою”, як 
їх малює буржуазія.

Преса взагалі осуджує ко- 
манданта Нобіле, як боягуза. 
Газета “Вельт ам Абенд” дру
кує повідомлення, в якім ска
зано, що Нобіле бився на ку
лаки з загинувшим шведським 
дослідником Ф. Мальмгреном, 
який перестерігав.,фашистсько
го коменданта перед небезпе
ками. Нобіле не хотів слуха
ти жадних порад, робив все по 
свойому, доки не довів до не
щастя.

чє

В РИМІ ВІДБУВАЄТЬСЯ НОВА РОС- 
ПРАВА ПРОТИ КОМУНІСТІВ.

РИМ, 14. липня.—Перед спе- 
ціяльним трибуналом в Римі 
відбувається нова росправа 
проти IS членів Комуністичної 
Партії з Фльоренції, Турину, 
Больонії та пару инших малих 
міст. Три арештовані втікли, а 
12 є на лаві обвинувачених. 
^120 селян, арештованих в Ля- 

тіюм, мають вневдовзі стати на 
суд. їх обвинувачують за при
належність до селянської орга
нізації, що є звязана з робітни
чим рухом.

відальний редактор “Уніти", та 
його жінка; Едуардо Д’Оно- 
фрія, бувший редактор “Аван- 
ґардії", легального й офіціаль
ного органу Ліги Комуністич
ної Молоді; і Гранді, бувший 
робітник “Юніти”.

Хоч арештування відбулися 
чотири тижні тому, приятелі і 
свояки арештованих не можуть 
довідатися нічого про їх судь- 
бу. Не можна також довідати
ся, за що їх арештовано.

НІМЕЦЬКІ ЛЕТУНИ ЗРОБИЛИ 
НОВИЙ РЕКОРД. *

ДЕСАВ, Німеччина, 7. лин- 
Німецькі авіятори Ріс- 

тіч та Цімерман зачали лет о 
год. 9.30 вечором і перебули 
в повітрі без перерви 65 го
дин. Пільоти, що перелетіли 
недавно з Італії до Бразилії, 
були в повітрі 58 годин і 34 
мінути. Новий рекорд вино
сить тепер 65 годин 26 мінут.

МІСТО МЕКСИКО, 18. липня. 
—Поліція оповістила сьогодні 
півофіціяльно, що убійник ге
нерала Обрегона був роспізна- 
ний як Хозе де Леон Тораль, 
студент малярства, років 23, 
уроджений в Лягосі, в стейті 
Халіско.

РАДЯНСЬКА ПРЕСА АТАКУЄ НОБІЛСня.
і

1

МОСКВА, 16. липня. — Мос- j “Ми чекаємо відповіді від Пс
ковська комуністична преса зі біле. Чому він утік звідтіля? 
всіх боків атакує Нобіле. Га- Як він оставив Мальмґрена: 
зета “Правда” містить довгі мертвим чи живим?” 
статті проти італійського гене- Радянська рятункова комісія 
рала. Поет Маяковськигі на- розпочала слідство над смертю 
друкував поему п. н. “Хрест і шведського метеорольоґа док- 
шампан", в якій каже: тора Мальмгрена. Мета слід

ства — виявити дійсні обста
вини смерти дослідника, а та
кож винайти, звідки взялося 
неправдиве повідомлення, що 
нібито тіло Мальмгрена забра\ 
но на поклад “Красіна”.

ВІДІБРАЛИ АДВОКАТОВІ ЙО
ГО ДИПЛЬОМУ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 16. ли
пня.—Через те, що Бруно Ка- 
сінелі. який навіть не був сим
патином комуністів, обороняв 
22. червня 16-ох робітників на 
росправі перед спеціальним 
трибуналом в Римі, йому ві
дібрано адвокатську дипльому 
і він не зможе більше займати
ся адвокатурою.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14 ли
пня.—Фашістська поліція в Ри
мі Арештувала бувших провід
них урядників вільної трейд- 
юнійної конфедерації і членів 
Комуністичної Партії. Між аре
штованими є оці:

Джюзепе Амореті, бувший 
редактор “Уніти”, легального й 
офіціального органу Комуні
стичної Партії Італії; Анна А- 
мореті, його жінка; др. Джіро- 
лямо Лі Каусі, бувший відпо-

ЯПОНСЬКЕ ВІЙСЬКО ЗАБРА
ЛОСЯ З ЦІНТАО. “Фашістський генерал, що 

ЦІНТАО, Китай, 17. липня.— повіз хрест на бігун, покинув 
Японське військо в силі 5,700 своїх товаришів. Той, що пив 
людей, яке “втримувало поря- шампан на славу Італії, поки- 
док" в цім окрузі, виїхало в по» нув своїх товаришів умирати”.

Далі Маяковський Говорить:
ком.

неділок до Японії!

<


